

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂൺ 26, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ദിന്തിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :

- (1) സമ്പ്രാംതത് മൊബൈൽ ട്രാൻസ്ഫോർമർ പ്രവർത്തിക്കുന്നത് കൊണ്ടുണ്ടായിട്ടുള്ള ആരോഗ്യ പ്രശ്നങ്ങൾ സാധാരണ ജനങ്ങളിൽ ഉള്ളവാക്കിയിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ആശങ്കകൾ ദുരീകരിക്കേണ്ടതി നേരുയും അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു ശാസ്ത്രീയ പഠനം നടത്തേണ്ടതിനേരുയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. കെ. ഷാജു മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്..
- (2) കർഷകത്താഴിലാളി കേഷമനിധി ബോർഡിന്റെ പ്രവർത്തനം കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിനായി ആവശ്യമായ തുക അനുവദിക്കേതിനേരുയും ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ ഭേദഗതി ചെയ്യേണ്ടതിനേരുയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. രാജൻ താഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

രവന്നു വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനു മായ ശ്രീ.കെ.പി.രാജേഷൻ 2009-ലെ കേരള ഭൂസംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. അനുഭവ്യാഗ്രികാർഡിനും കാര്യം :

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1). അനുഭവ്യാഗ്രികൾ പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2). താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2008-ലെ കേരള നദീ സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (ii) 2008-ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ കലാകാരൻമാരുടേയും കലാരംഗത്തെ സാങ്കേതിക ജീവനക്കാരുടേയും കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2008-ലെ കേരള എക്സാമിനേഷൻസ് അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iv) 2009-ലെ കേരള എസ്യൂക്കേഷണൽ ഡെപാർട്ട്മെന്റ് ബാങ്ക് ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2009-ലെ കേരള മാലിന്യ നിർമ്മാർജ്ജന അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (vi) 2009-ലെ കേരള പദ്ധതിയത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഫീസർ കുട്ടി, നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (vii) 2009-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഫീസർ കുട്ടി, നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (viii) 2009-ലെ കേരള ഗാർഹിക താഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബി. ബാബു (പ്രസാദ്, നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ix) 2009-ലെ കേരള പെയിന്റിംഗ്, ഇതര ബൈഷ്ണവരക്ക് താഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബി. ബാബു (പ്രസാദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (x) 2009-ലെ കേരള ആയുർവ്വേദ സെന്റർ/ ടൃഡിപ്പ് റിസോർട്ട് മാസിയേഴ്സ് കേഷമനിധി ബിൽ (MASSEURS) (ശ്രീ. ബി. ബാബു (പ്രസാദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3). താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയ ഓളുടെ തുടർച്ചർച്ച :

- (i) 2007-ലെ കേരള പദ്ധതിയത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഫീസർ കുട്ടി, നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2006 -ലെ കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് സർവ്വീസ് ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2007ലെ കർഷക നീതി ഉറപ്പാക്കൽ നിയമ സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. എം.കെ. പ്രേംനാഥ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 ജൂൺ, 25

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Friday, June 26, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. K.K.Shaju to call the attention of the Chief Minister to the necessity to remove the concerns reportedly existing among the people on the health hazards caused due to the functioning of the mobile towers in the State and to conduct a scientific study in this regard.
- (2) Shri. N. Rajan to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to allocate adequate funds and amend the relevant laws for the efficient functioning of the Agricultural Workers' Welfare Fund Board. .

III. Presentation of Report :

Shri. K.P.Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Land Conservancy (Amendment) Bill, 2009.

IV. Private Members' Business : (10.00 a.m. to 12.30 p.m.)

- (1).Consideration of the Seventeenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2).Motion for leave to introduce the following Bills.
 - (i) The Kerala River Protection Authority Bill, 2008
(Given notice of by Shri. M. Murali)
 - (ii) The Kerala State Artists' and Art Technicians Welfare Fund Bill 2008.
(Given notice of by Shri. M. Murali)
 - (iii) The Kerala Examinations Authority Bill, 2008.
(Given notice of by Shri. M. Murali)

- (iv) The Kerala Educational Development Bank Bill, 2009
(Given notice of by Shri. M. Murali)
- (v) The Kerala Waste Disposal Authority Bill, 2009
(Given notice of by Shri. M. Murali)
- (vi) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2009
(Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty)
- (vii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2009
(Given notice of by Shri. K.Kutty Ahammed Kutty)
- (viii) The Kerala Domestic Workers' Welfare Fund Bill, 2009
(Given notice of by Shri. B. Babu Prasad)
- (ix) The Kerala Painting and Other Brush Works Workers' Welfare Fund Bill, 2009
(Given notice of by Shri. B. Babu Prasad)
- (x) The Kerala Ayurveda Centre /Tourist Resort Masseurs' Welfare Fund Bill, 2009
(Given notice of by Shri. B. Babu Prasad)

(3).Motion for leave to introduce the following Bills:

- (Continuation of discussion)
- (i) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2007
(Given notice of by Shri. K.Kutty Ahammed Kutty)
- (ii) The Kerala Adminimistrative Service Bill, 2006
(Given notice of by Shri. M. Murali)
- (iii) Ensure of Agriculturist Justice and Legal Protection Bill, 2007.
(Given notice of by Shri. M. K. Premnath)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 25 , 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.